[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2018	г. Бородино	№ 416

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино № 1192 от 31.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино».

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановления правительства Красноярского края от 21.06.2017 №361-п «Об утверждении распределения и порядков предоставления в 2017 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента Российской Федерации предусмотрено повышение оплаты труда», согласно постановлению администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации", распоряжению администрации города Бородино от 26.07.2013 №92 «Об утверждении примерного перечня муниципальных программ города Бородино» и Уставу города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.10.2013 №1192 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», следующие изменения:
- в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино» строку 10 раздела 1, Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение Программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет всего 173 109 165,14 руб., в том числе: - средства муниципального бюджета – 163 563 328,67 руб.; - средства краевого бюджета 8 715 836,47 руб.; средства федерального бюджета 830 000,00 руб.
По годам:
В 2014 году всего:19 067 937,19 руб., в том числе: - средств муниципального бюджета 18 246 447,19 руб.; - средства краевого бюджета 821 490,00 руб.;
в 2015 году всего: 24 128 634,66 руб., в том числе: - средства муниципального бюджета 20 778 050,19 руб.; - средства краевого бюджета 3 350 584,47 руб.
в 2016 году всего: 25 295 918,27 руб.; в том числе: - средств муниципального бюджета
23 628 312,27 рублей; средства федерального бюджета 830 000,00 руб.; - средства краевого бюджета 837 606,00 руб.
 в 2017 году всего: 25 968 853,23 руб.; в том числе: - средств муниципального бюджета 25 722 153,23 руб.; - средства краевого бюджета 246 700,00 руб.
в 2018 году всего: 28 736 447,21 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета 25 276 991,21 руб.; средства краевого бюджета 3 459 456,00 руб.
в 2019 году всего: 24 955 687,29 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета 24 955 687,29 руб.;
в 2020 году всего: 24 955 687,29 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета 24 955 687,29 руб.

 - Абзацы 1 - 9 раздела 8 Программы «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2020 годы составляет 173 109 165,14 руб., в том числе: за счет средств муниципального бюджета – 163 563 328,67 руб.; за счет средств федерального бюджета – 830 000,00 руб.; за счет средств краевого бюджета – 8 715 836,47 руб.
 в том числе по годам реализации:
2014 год – 19 067 937,19 руб., в том числе: за счет средств муниципального бюджета – 18 246 447,19 руб.; за счет средств краевого бюджета - 821 490,00 руб.
2015 год – 24 128 634,66 руб., в том числе: за счет средств муниципального бюджета – 20 778 050,19 руб.; за счет средств краевого бюджета – 3 350 584,47 руб.
2016 год – 25 295 918,27 руб., в том числе за счет средств муниципального бюджета – 23 628 312,27 руб.; за счет средств федерального бюджета – 830 000,00 руб.; за счет средств краевого бюджета – 837 606,00 руб.
2017 год – 25 968 853,23 руб., в том числе за счет средств муниципального бюджета – 25 722 153,23 руб.; - средства краевого бюджета 246 700,00 руб.
2018 год – 28 736 447,21 руб., в том числе за счет средств муниципального бюджета – 25 276 991,21 руб.; - средства краевого бюджета 3 459 456,00 руб.
2019 год – 24 955 687,29 руб., в том числе за счет средств муниципального бюджета – 24 955 687,29 руб.;
2020 год – 24 955 687,29 руб., в том числе за счет средств муниципального бюджета – 24 955 687,29 руб.».
 - приложение №1, к Муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в редакции, согласно приложению 1;
 - приложение №2, к Муниципальной программе "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино», изложить в редакции, согласно приложению 2;
 - строку 9 раздела 1 Паспорт подпрограммы 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта», изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	 Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего: 8 001 531,74 руб., в том числе: средств муниципального бюджета – 7 249 931,74 руб.; средств краевого бюджета - 751 600,00 руб.
По годам:
 В 2014 году всего: 2 378 900,00 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 1 627 300,00 руб., средств краевого бюджета - 751 600,00 руб.;
 В 2015 году всего: 2 046 431,74 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 2 046 431,74 руб.;
 В 2016 году всего: 916 200,00 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 916 200,00 руб.;
 В 2017 году всего: 1 060 000,00 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 1 060 000,00 руб.;
 В 2018 году всего: 600 000,00 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 600 000,00 руб.;
 В 2019 году всего: 500 000,00 руб., в том числе: средств муниципального бюджета - 500 000,00 руб.;
 В 2020 году всего: 500 000,00 руб.; в том числе: средств муниципального бюджета - 500 000,00 руб.

- Абзац 2 пункта 2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» подпрограммы, изложить в следующей редакции:
 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего: 8 001 531,74 руб., в том числе: средства муниципального бюджета – 7 249 931,74 руб.; средства краевого бюджета - 751 600,00 руб.
По годам:
В 2014 году всего: 2 378 900,00 руб.; в том числе:
средства муниципального бюджета - 1 627 300,00 руб., средства краевого бюджета - 751 600,00 руб.;
В 2015 году всего: 2 046 431,74 руб.; в том числе: средства муниципального бюджета - 2 046 431,74 руб.;
В 2016 году всего: 916 200,00 руб.; в том числе: средства муниципального бюджета - 916 200,00 руб.;
В 2017 году всего: 1 060 000,00 руб.; в том числе: средства муниципального бюджета - 1 060 000,00 руб.
В 2018 году всего: 600 000,00 руб.; в том числе: средства муниципального бюджета - 600 000,00 руб.
В 2019 году всего: 500 000,00 руб., в том числе: средства муниципального бюджета - 500 000,00 руб.
В 2020 году всего: 500 000,00 руб.; в том числе: средства муниципального бюджета - 500 000,00 руб.

 - приложение № 1 к муниципальной подпрограмме 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта», изложить в редакции, согласно приложению 3;
 2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города Бородино А.А. Морозова.
 3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И.о. Главы города Бородино							А.В. Первухин

Колпаков В.А. 4-49-62

	Приложение 1
к постановлению администрации города Бородино
от 23.07.2018 № 416
(Приложение № 1 к Муниципальной программе
 "Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино»)

	Распределение планируемых расходов за счёт средств муниципального бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино".

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы.
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	 ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта города Бородино»
	всего, расходные обязательства по программе
	х
	х
	х

	х
	28 736 447,21
	24 955 687,29
	24 955 687,29
	78 647 821,79

	в том числе по ГРБС:

х
х

х

	ОКСМП и ИО
	х
	х

	х
	979 784,23
	864 764,23
	864 764,23
	2 709 312,69

	ОКСМП и ИО (МБУ «СШ")
	х
	х

	х
	27 756 662,98
	24 090 923,06
	24 090 923,06
	75 938 509,10

	Подпрограмма 1
	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	всего, расходные обязательства по подпрограмме
	 х
	 х

	 х
	 600 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 600 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Проведение городских и краевых спортивно-массовых мероприятий, финансовое обеспечение участия спортсменов, членов сборных команд города по видам спорта, на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях.

ОКСМП и ИО
	хх
	хх

х
	хх

600 000,00

500 000,00

500 000,00

1 600 000,00

	Проведение городских и краевых спортивно-массовых мероприятий, финансовое обеспечение участия спортсменов, членов сборных команд города по видам спорта, на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях.
	ОКСМП и ИО
	059
	1101
	0710094790
	113
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	600 000,00

	Командировочные расходы специалиста по ФК и С
	ОКСМП и ИО
	059
	11 01
	0710094790
	122
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	30 000,00

	Проведение городских и краевых спортивно-массовых мероприятий, финансовое обеспечение участия спортсменов, членов сборных команд города по видам спорта, на учебно-тренировочных сборах и соревнованиях

ОКСМП и ИО
	0059
	111 01

0710094790
	2244

390 000,00

290 000,00

290 000,00

970 000,00

	Подпрограмма 2
	"Развитие системы подготовки спортивного резерва».
	всего, расходные обязательства по подпрограмме
	хх
	хх

 х
	хх

27 756 662,98

24 090 923,06

24 090 923,06

75 938 509,10

	в том числе по ГРБС:

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	хх
	хх

 х
	хх

27 756 662,98

24 090 923,06

24 090 923,06

75 938 509,10

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	0059
	11101

0720094610
	6611

24 270 923,06

24 090 923,06

24 090 923,06

72 452 769,18

	Субсидия бюджетным учреждениям на увеличение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента РРФ предусмотрено повышение заработной платы
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720010480
	611
	234 720,00
	0,00
	0,00
	234 720,00

	Субсидия бюджетным учреждениям на увеличение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, для которых указами Президента РРФ предусмотрено повышение заработной платы
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1101
	0720010470
	611
	420 916,00
	0,00
	0,00
	420 916,00

	Софинансирование субсидии бюджетам городских округов Красноярского края на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	07200S4370
	612
	41 303,92
	0,00
	0,00
	41 303,92

	Субсидия бюджетам городских округов Красноярского края на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	0720074370
	612
	991 200,00
	0,00
	0,00
	991 200,00

	Субсидия бюджетам городских округов Красноярского края на компенсацию расходов муниципальных спортивных школ, подготовивших спортсмена, ставшего членом спортивной сборной команды края
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	0720026540
	612
	1 115 000,00
	0,00
	0,00
	1 115 000,00
	Подготовка спортивного резерва для краевых сборных команд по видам спорта.

	Субсидия бюджетам городских округов Красноярского края на приобретение специализированного спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов в муниципальных физкультурно-спортивных организациях.
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	0720074360
	612
	182 600,00
	0,00
	0,00
	182 600,00

	Субсидия бюджетам муниципальных районов и городских округов Красноярского края на создание новых и поддержку действующих спортивных клубов по месту жительства
	ОКСМП и ИО (МБУ "СШ")
	059
	1102
	0720074180
	612
	500 000,00
	0,00
	0,00
	500 000,00

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
	всего, расходные обязательства по подпрограмме
	хх
	хх

 х
	хх

379 784,23

364 764,23

364 764,23

1 109 312,69

	в том числе по ГРБС:

	Руководство и управление в сфере установленных функций.
	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	х
	379 784,23
	364 764,23
	364 764,23
	1 109 312,69

	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	121
	270 556,24
	270 556,24
	270 556,24
	811 668,72

	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730010470
	121
	11 536.10
	0,00
	0,00
	11 536,10

	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730010470
	129
	3 483,90
	0,00
	0,00
	3 483,90

	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	129
	81 707,99
	81 707,99
	81 707,99
	245 123,97

	ОКСМП и ИО
	059
	11 05
	0730094210
	244
	12 500,00
	12 500,00
	12 500,00
	37 500,00

	Приложение 2
к постановлению администрации города Бородино
от 23.07.2018 № 416
(Приложение № 2 к Муниципальной программе
"Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино»).

	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино» с учетом источников финансирования,
в том числе по уровням бюджетной системы.

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования ответственных исполнителей, соисполнителей
	Оценка расходов (рублей), годы

	Очередной финансовый год 2018
	Первый год планового периода 2019
	Второй год планового периода 2020
	Итого на период

	Муниципальная программа.
	«Развитие физической культуры и спорта в городе Бородино».

Всего:
	28 736 447,21
	24 955 687,29
	24 955 687,29
	78 647 821,79

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	3 459 456,00
	0,00
	0,00
	3 459 456,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований
	25 276 991,21
	24 955 687,29
	24 955 687,29
	75 188 365,79

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1.
	"Развитие массовой физической культуры и спорта"

Всего
	600 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 600 000,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований
	600 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 600 000,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2.
	«Развитие системы подготовки спортивного резерва».
	Всего
	27 756 662,98
	24 090 923,06
	24 090 923,06
	75 938 509,10

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	3 444 436,00
	0,00
	0,00
	3 444 436,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджеты муниципальных образований
	24 312 226,98
	24 090 923,06
	24 090 923,06
	72 494 073 ,10

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3.
	«Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия».
	Всего
	379 784,23
	364 764,23
	364 764,23
	1 109 312,69

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	15 020,00
	0,00
	0,00
	15 020,00

	бюджеты муниципальных образований
	364 764,23
	364 764,23
	364 764,23
	1 094 292,69

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение 3
к постановлению администрации города Бородино
от 23.07.2018 № 416
(Приложение № 2 к Подпрограмме 1 "Развитие массовой физической культуры и спорта").

	Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта», с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов.

	Наименование цели, задач и мероприятий программы, подпрограммы.
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

ГРБС
	Рз
ППр

ЦСР
	Ввр

итого на период

	Очередной финансовый год 2018
	Первый год планового периода 2019
	Второй год планового периода 2020

	«Развитие массовой физической культуры и спорта»
	ОКСМП и ИО администрации города Бородино, всего:
	хх
	хх

 х
	хх

600 000,00

500 000,00

500 000,00

1 600 000,00
	х

	1
	Цель подпрограммы: "Обеспечение доступных условий для занятий различных возрастных, профессиональных и социальных групп населения физической культурой и спортом".

	2
	Задачи подпрограммы:

2.1
	 Задача 1. Развитие и совершенствование инфраструктуры физической культуры и спорта в «шаговой» доступности;

	2.2
	 Задача 2. Развитие устойчивой потребности всех категорий населения города к здоровому образу жизни, формирование мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом посредством проведения и участия в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях на территории города Бородино.

	Мероприятия:

	2.2.1
	Проведение городских спортивных мероприятий и участие в краевых.
	ОКСМП и ИО администрации города Бородино:

059

1101

 0710094790

113

200 000,00

200 000,00

200 000,00

600 000,00
	Ежегодное проведение не менее 40 и участие в 30 официальных физкультурных, спортивных мероприятиях, с общим количеством участников, не менее 4 тыс. чел.

	2.2.2
	Участие в краевых спортивных мероприятиях и проведение городских.
	ОКСМП и ИО администрации города Бородино:

059

1101

 0710094790

244

390 000,00

290 000,00

290 000,00

970 000,00
	Ежегодное проведение не менее 40 и участие в 30 официальных физкультурных, спортивных мероприятиях, с общим количеством участников, не менее 4 тыс. чел.

	2.3
	Задача 3. Выявление и поддержка успешного опыта по организации массовой физкультурно-спортивной работы среди населения.

	Мероприятия:

	2.3.1
	Командировочные расходы специалиста по
 ФК и С
	ОКСМП и ИО администрации города Бородино:

059

1101

0710094790

122

10 000,00

10 000,00

10 000,00

30 000,00
	Участие в 3 семинарах и спортивных мероприятиях специалиста по
ФК и С.